CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 047/2018

Senhor Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que a sinalização vertical de indicação tem por finalidade

identificar as vias e os locais de interesse coletivo.

CONSIDERANDO a necessidade e importância de se ter sinalização adequada

em setores públicos, administrativos e turísticos de nossa

cidade.

CONSIDERANDO  que as placas de atrativos turísticos indicam aos usuários da

via os locais onde os mesmos podem dispor de atrativos

turísticos existentes, orientando sobre sua direção ou

identificando estes pontos de interesse.

INDICA

                                   Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto ao setor

competente os estudos que se fizerem necessários a fim de que sejam instaladas

Placas de Sinalização Indicativa de Serviços de Utilidade Pública,

Administrativos, Jurídicos e Pontos Turísticos em nossa cidade, tendo por

finalidade identificar os locais, bem como orientar os condutores de veículos e

pedestres quanto aos percursos e destinos, orientando sua direção e

identificando estes serviços.

                        Sala das Sessões, em 16 de maio de 2018.

  Élcio Alves dos Santos

                                                   Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA